900.247.262-9, participación del 50% 

INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS, NIT. 900.538.341-1 

participación del 50% 

SUPERVISOR N/A. 

PLAZO INICIAL CONTRATO, 

PROYECTO, FASE O ETAPA 
CUATRO (4) MESES 

VALOR INICIAL CONTRATO, 

PROYECTO, FASE O ETAPA 

ETAPA 2: OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES CIENTO 

QUINCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE 

($837.115.950,00) 

FECHA DE INICIO CONTRATO, 

PROYECTO, FASE O ETAPA 
14/09/2022 

CONDICIONES FINALES DEL CONTRATO, PROYECTO, FASE O ETAPA 

PLAZO EJECUTADO 

CINCO (5) MESES Y TREINTA (30) DÍAS CALENDARIO 

Otrosí 2: Prórroga por un (1) mes y quince (15) días calendario  

Otrosí 3: Prórroga por quince (15) días calendario 

VALOR TOTAL EJECUTADO 

ETAPA 2: MIL CIENTO OCHO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA 

Y SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 

($1.108.586.968,00) M/CTE 

* Incluye adición por valor de $271.471.018 según Otrosí 2 al contrato y 

proyecto. 

FECHA DE TERMINACIÓN 16/03/2023 

Una vez verificados los productos o servicios objeto del Contrato de Obra No. 3-1-98118-02 (PAF-

ICBFGS-O-035-2021), específicamente para la Etapa II del Proyecto CENTRO SACÚDETE (TIPO II)